Regierungsratsbeschluss

HNKANTON

g

vom

Nr.

solothurn

11. August 2009

2009/1294

Abrechnung: Langendorf, Weissensteinstrasse, Larmschutz Strassenlarm, Vollzug der Larmschutz-
Verordnung des Bundes (LSV)

Erwédgungen

Gestiitzt auf die Larmschutz-Verordnung des Bundes (LSV; SR 814.41) sowie das genehmigte

Strassenlarm-Sanierungsprojekt ( Regierungsratsbeschluss Nr. 2009/422 vom 17. Marz 2009) sind

an der Weissensteinstrasse in Langendorf Larmsanierungsmassnahmen zu treffen.

Da sich die Sanierungsmassnahmen auf einen Belagsersatz (wird separat abgerechnet) beschréanken,

sind in dieser Abrechnung nur die Ingenieurkosten enthalten.

2.1

2.2

2.3

Zusammenstellung der Aufwendungen, Finanzierung und Berechnung des Gemeindebeitrages

Aufwendungen

Projekt und Bauleitung

Total Aufwendungen

Finanzierung

2005, Objektkredit, Projekt Nr.
2006, Objektkredit, Projekt Nr.
2007, Objektkredit, Projekt Nr.

Total Kredite

./. Zahlungen an Dritte

nicht beanspruchter Objektkredit

2TK.20300
2TK.20300
2TK.20300

Berechnung des Gemeindebeitrages

Total Aufwendungen

abzgl. total Bundesbeitrdge 15 % von Fr. 23'591.80

Total Gemeindebeitrag: 30.88 % von Fr. 20'053.05

./. von der Gemeinde geleistete Akontozahlungen

Total Gemeindebeitrag

Fr.
23'591.80
23'591.80
Fr. Fr.
10'760.00
10°760.00
2'071.80
23'591.80
23'591.80
0.00
Fr. Fr.
23'591.80
3'538.75
20'053.05
6'192.40
0.00
6192.40



3. Beschluss

3.1 Die Abrechnung Uber die Larmsanierung an der Weissensteinstrasse in Langendorf, im
Gesamtbetrag von Fr. 23'691.80, wird genehmigt.

3.2 Das Amt fir Verkehr und Tiefbau wird beauftragt, den Gemeindebeitrag von Fr. 6°192.40
der Einwohnergemeinde Langendorf in Rechnung zu stellen und dem Konto 662000/Projekt
Nr. 2TK.00350.62 (A60059) ,Gemeindebeitrage® gutzuschreiben.

S

Andreas Eng

Staatsschreiber

Verteiler

Bau- und Justizdepartement

Amt fir Verkehr und Tiefbau (RM/ueb)

Kantonale Finanzkontrolle

Finanzausgleich

Kreisbauamt |, Langfeldstrasse 34, 4528 Zuchwil

Gemeindeprasidium Langendorf, 4513 Langendorf

Gemeindeverwaltung Langendorf, 4513 Langendorf (separate Rechnung erfolgt durch das Amt fir
Verkehr und Tiefbau)
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