

Regierungsratsbeschluss

vom 11. August 2009

Nr. 2009/1294

Abrechnung: Langendorf, Weissensteinstrasse, Lärmschutz Strassenlärm, Vollzug der Lärmschutz-Verordnung des Bundes (LSV)

1. Erwägungen

Gestützt auf die Lärmschutz-Verordnung des Bundes (LSV; SR 814.41) sowie das genehmigte Strassenlärm-Sanierungsprojekt (Regierungsratsbeschluss Nr. 2009/422 vom 17. März 2009) sind an der Weissensteinstrasse in Langendorf Lärmsanierungsmassnahmen zu treffen.

Da sich die Sanierungsmassnahmen auf einen Belagsersatz (wird separat abgerechnet) beschränken, sind in dieser Abrechnung nur die Ingenieurkosten enthalten.

2. Zusammenstellung der Aufwendungen, Finanzierung und Berechnung des Gemeindebeitrages

2.1	Aufwendungen		Fr.
	Projekt und Bauleitung		23'591.80
	Total Aufwendungen	- -	23'591.80
2.2	Finanzierung	Fr.	Fr.
	2005, Objektkredit, Projekt Nr. 2TK.20300	10'760.00	
	2006, Objektkredit, Projekt Nr. 2TK.20300	10'760.00	
	2007, Objektkredit, Projekt Nr. 2TK.20300	2'071.80	
	Total Kredite		23'591.80
	./. Zahlungen an Dritte		23'591.80
	nicht beanspruchter Objektkredit	- =	0.00
2.3	Berechnung des Gemeindebeitrages	Fr.	Fr.
	Total Aufwendungen	23'591.80	
	abzgl. total Bundesbeiträge 15 % von Fr. 23'591.80	3'538.75	
		20'053.05	
	Total Gemeindebeitrag: 30.88 % von Fr. 20'053.05		6'192.40
	./. von der Gemeinde geleistete Akontozahlungen		0.00
	Total Gemeindebeitrag	-	6'192.40

3. Beschluss

- 3.1 Die Abrechnung über die Lärmsanierung an der Weissensteinstrasse in Langendorf, im Gesamtbetrag von Fr. 23'591.80, wird genehmigt.
- Das Amt für Verkehr und Tiefbau wird beauftragt, den Gemeindebeitrag von Fr. 6'192.40 der Einwohnergemeinde Langendorf in Rechnung zu stellen und dem Konto 662000/Projekt Nr. 2TK.00350.62 (A60059) "Gemeindebeiträge" gutzuschreiben.

1.5

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Bau- und Justizdepartement Amt für Verkehr und Tiefbau (RM/ueb) Kantonale Finanzkontrolle Finanzausgleich

Kreisbauamt I, Langfeldstrasse 34, 4528 Zuchwil

Gemeindepräsidium Langendorf, 4513 Langendorf

Gemeindeverwaltung Langendorf, 4513 Langendorf (separate Rechnung erfolgt durch das Amt für Verkehr und Tiefbau)